
Zápis č. 242 ze zasedání zastupitelstva obce Štipoklasy konaného dne 27.6.2023  
 

Místo jednání : obecní úřad Štipoklasy, Štipoklasy 20 

 

Při zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva. 

Přítomni : R.Křivánek, Ing.V.Brož, J.Duspiva, J.Křivánek, M.Viktora, Bc.H.Vránová 

Omluveni : K.Novotný 

Hosté :  - 

 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hod. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

1.) Schválení programu zasedání – stanovení ověřovatelů 

Ověřovatelé minulého zasedání ZO ověřili zápis č. 241 ze dne 3.5.2023. 

Starosta obce navrhl jako ověřovatele zápisu Josefa Duspivu a Ing. Václava Brože a jako 

zapisovatele zápisu J.Vlčkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Štipoklasy určuje ověřovateli zápisu J.Duspivu a Ing. V.Brože , 

zapisovatelem J.Vlčkovou. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/1 bylo schváleno.  

 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou o konání zasedání 

zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení : 

ZO obce Štipoklasy schvaluje následující program zasedání : 
1)   Schválení programu zasedání ZO, stanovení ověřovatelů 

2)   Smlouva o zřízení věcného břemene 

3)   Rozpočtové opatření 

4)   Veřejné osvětlení 

5)   Dodatek smlouvy – tlaková kanalizace 

6)   Různé 

7)   Diskuze 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :   6                   Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/2 bylo schváleno. 

  

2.) Smlouva o  zřízení věcného břemene 

 ZO projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6029740/VB01 

s ČEZ Distribuce a.s. zastoupena ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o. a obcí Štipoklasy jako povinná 

, dotčená nemovitost pozemek p.č. 761 v k.ú. Štipoklasy u Černín, jedná se kabelové vedení 

KNN. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

6029740/VB01, Obec Štipoklasy jako povinná a ČEZ distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 

Děčín, IČ 247 29035, zastoupena  ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o. IČ 281 67 325 DIČ 

CZ28167325 se sídlem polepská 667, 280 02 Kolín, jako oprávněná, dotčena nemovitost 

pozemek p.č. 761 v k.ú. Štipoklasy u Černín – kabelové vedení KNN. Zajistí starosta obce. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/3 bylo schváleno. 



  

3.) Rozpočtové opatření 

ZO projednalo návrh 4. rozpočtového opatření roku 2023. 

Příjmy :                       5 000,00 Kč 

Výdaje :                    25 200,00 Kč 

Financování :            20 200,00 Kč 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje 4. Rozpočtové opatření roku 2023. Rozpočtové opatření bude zaúčtováno do 

účetního období  6/2023. Zajistí hospodářka obce.  

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/4  bylo schváleno. 

 

4.) Veřejné osvětlení 

ZO projednalo průběžnou výměnu stávajících sodíkových výbojkových žárovek 100W a 70W 

u veřejného osvětlení za úspornější LED žárovky 40W a 20W. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje výměnu  stávajících sodíkových výbojkových žárovek 100W a 70W u veřejného 

osvětlení za úspornější LED žárovky 40W a 20W. Bude oslovena firma Vladimír Havlíček, IČ 

14784386, Masarykova 127, 28 01 Čáslav, která nám zajišťuje opravy a údržbu veřejného 

osvětlení.  

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/5  bylo schváleno. 

 

5.) Dodatek smlouvy – tlaková kanalizace 

ZO projednalo Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo č. 2021/01 – „Projektová dokumentace – tlaková 

kanalizace Štipoklasy“ – změna termínu odevzdání díla z důvodu dořešení majetkoprávních 

vztahů, a to do 12/2023. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo č. 2021/01 – „Projektová dokumentace – tlaková 

kanalizace Štipoklasy“ – změna termínu odevzdání díla, zhotovitel Ing. O. Štěpán, IČ 

02795451, Jahodová 2069, 286 01 Čáslav, a to do 12/2023. Podpis dodatku zajistí starosta obce. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/6  bylo schváleno. 

 

6.) Různé 

a) Správa železnic zaslala výzvu k odstranění rizikových dřevin v ochranném pásmu dráhy – 

pozemek p.č. 758, k.ú. Štipoklasy u Černín ve vlastnictví obce Štipoklasy. Jedná se o polomy, 

souše, dřeviny v náklonu a zasahující do průjezdného profilu a rozhledových poměrů dráhy, 

které ohrožují plynulost a bezpečnost drážní dopravy. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje odstranění stromů a křovin na pozemku p.č. 758, ve vlastnictví obce, zasahující 

do průjezdného profilu a rozhledových poměrů dráhy. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/7  bylo schváleno. 

 

b) Starosta informoval o úhradě plaveckého výcviku dětí MŠ Zbraslavice, Jedná se o jedno dítě 

z naší obce L.Stehlíkovou, 8 lekcí, částka k úhradě 720,- Kč. 

ZO bere na vědomí úhradu plaveckého výcviku. 

 

 



c) ZO projednalo umístění zrcadla křižovatka u obecního úřadu, z důvodu zhoršené viditelnosti.  

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje nákup a umístění dopravního zrcadla -křižovatka u obecního úřadu, zpracováním 

projektu bude osloven Ing.M.Ondrák, IČ 64175367, Bahno 8, 284 01 Kutná Hora 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/8  bylo schváleno. 

 

d) ZO projednalo podání Žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2 000 obyvatel ze Středočeského Fondu 

obnovy venkova v rámci tematického zadání Veřejná infrastruktura – Název projektu: 

Multifunkční čtyřkolka UTV. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje podání Žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2 000 obyvatel ze Středočeského Fondu 

obnovy venkova v rámci tematického zadání Veřejná infrastruktura – Název projektu: 

Multifunkční čtyřkolka UTV. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/9  bylo schváleno. 

 

e) ZO dále projednalo zpracování výběrového řízení na Multifunkční užitkové vozidlo 

Ing.J.Martináka, IČ 87299984, Březová 135, 267 51 Zdice. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zpracováním výběrového řízení na Multifunkční užitkové vozidlo 

Ing.J.Martináka, IČ 87299984, Březová 135, 267 51 Zdice. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 242/10  bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Termín příštího zasedání ZO je ve středu 27.9.2023 od 18.00 hodin. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19.50 hod. 

 

Přílohy zápisu : 

- prezenční listina 

- pozvánka o konání zasedání 

- návrh 4.rozpočtového opatření 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne :  30.6.2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                        ………………………………. 

       starosta obce Štipoklasy                                                místostarosta obce Štipoklasy 

             Radek Křivánek                                                               Ing. Václav Brož 

 

 

 

 

Ověřili :                                                                                Zapsala : 

 

 

 

………………………………….                                        ……………………………….. 

           Josef Duspiva                                                                        Jana Vlčková 

  

 

 

 

………………………………… 

           Ing. Václav Brož 

 


